



Maç artık çift kale

22.06.2018



7 Haziran 2015 genel seçimlerinde sonucu bilmiş; seçim sonuçlarının Türkiye'yi 13 yıl aradan sonra yeni bir koalisyon dönemine açacağını öne sürmüştüm. Hatta "Türk Siyasal Yaşamında Koalisyon" eserim bu bağlamda üçüncü baskısını yapmıştı.

KAÇAN FIRSAT

Nitekim sandıklar açıldığında hiçbir partinin tek başına iktidara gelemediği, üstelik iktidar partisi Ak Parti'nin 10 puana yakın oy kaybettiği görülmüştü.

Bu süreçte Ak Parti'nin gizli ajandasında "tekrar seçim" ve yeniden "tek başına iktidar" yazıyordu. Ancak CHP'ye musallat olup bir "istikşafi" masalı uydurdular ve maalesef CHP'yi de peşine taktılar. İktidarın muradı, muhalefet partilerinin aralarında bir "koalisyon" iklimi oluşturamamaları ve ana muhalefet genel başkanı Kılıçdaroğlu'na yasal süre içinde toğun geçmemesi, yani hükümet kurma görevinin Cumhurbaşkanı R. T. Erdoğan'ca verilememesiydi. Onca kandırılan Erdoğan, bu kiez gerçekten de "kandırdı"! Eşkem köşkem derken MHP'den kopan Türkeş ve HDP'nin de desteğiyle ülkeyi tekrar seçime götürecek bir "seçim hükümeti" kuruldu.

O zaman hiç unutmayacağım; Halk TV'de çıktığım Medya Mahallesi programında Ak Parti'nin istikşafi süreci bir oylama taktiği olarak öne sürdüğünü, tek planının tekrar seçim ve yeniden tek başına iktidar olduğunu üzerine basa basa sürmüş, hatta Saray'dan kuvvetli duyumum olduğunu belirtmişim. Buna karşın hiçbir CHP yetkilisi arayıp benimle temas kurmadı; kendilerini o kadar inandırmıştı ki Ak Parti ile koalisyon kurmaya!

Maalesef beş ay sonra tekrar seçime gidildi ve Ak Parti kaybettiği puanları türlü entrikalarla da ilerleyerek toparlayıp dördüncü kez tek başına iktidara geldi!

O HAZİN BEŞ AY

Haziran ve Kasım arasındaki o beş ay Türk siyasal tarihine hazin bir sayfa olarak geçecektir. Bir iktidar yıkılıyor, muhalefet bunu değerlendiremiyor ve o yıkılan iktidar tekrar ayağa kalkıp iktidara uzanıyor.

Oysa iktidarın miadı dolmuştu, yönetme yeteneği körelmişti, Ak Parti'ye oy veren her beş kişiden biri de bunu görmüş ve elini iktidardan çekmişti.

OYSA...

7 Haziran'dan sonra bir koalisyon kurulabilse ve Ak Parti muhalefete geçse ne olacaktı?

- 1)Ülkedeki kutuplaşma, gaz sıkışması önemli ölçüde geride kalacaktı.
- 2)13 yıl sonra ülke parlamenter demokrasinin olağan bir hükümet biçimi olan koalisyon sayesinde uzlaşmaya gidecekti.
- 3)Ak Parti'ye ilişkin kamuoyundaki "seçimle gelme ama seçimle gitmeme" algısı sona erecekti.

4)Türkiye’de iyi kötü yaklaşık 150 yıldır devam eden parlamenter demokrasi geleneğinin yerleşme ve kökleşme şansı artacak, taşlar yerine daha bir oturacaktı.

CHP’nin MHP ve HDP arasında bağlantı oluşturacağı bir “bağlantılı koalisyon” örneği hayata geçebilirdi. Olmadı, oldurmadılar! Türkiye, demokrasisini yerleştirme yolunda önemli bir şansı kullanamadı. Kullanabilse bundan iktidarıyla muhalefetiyle herkes karlı çıkacak, belki de bir buçuk yıl sonra yapılacak bir erken seçimle herşey bugünkünden çok daha iyi olacaktı.

KASIM 2015-HAZİRAN 2018 ARASINDA...

2015 Kasım tekrar seçimlerinden sonra ne oldu? MHP genel başkanı Bahçeli’nin uzattığı can simidiyle anayasa değişikliği referandumuna gidildi ve cumhurbaşkanlığı rejimi altında denge-fren mekanizmalarının ve kuvvetler ayrılığının dışlandığı “tek adam rejimi”ne geçildi.

Sonra FETÖ patentli ve iktidarın gözlemi altında tuhaf şekilde gelişen 15-16 Temmuz askeri darbe girişimi... Ve sonunda R. T. Erdoğan’ın seçim ve siyasi partiler yasasındaki değişiklik adımları... Koalisyon, malum, seçim sonrası oluşan hükümet biçimi; yani seçim sonrası matematik koşullara göre biçimlenebiliyor. Bir de seçim öncesi koalisyonları var; işte Erdoğan’ın getirdiği değişiklik, yani “seçim ittifakı” bir tür “seçim öncesi koalisyon”! Erdoğan’a sormamak mümkün mü? Hani koalisyonlar tu kakaydı, öcüydü?! İşine gelince iyi...

Ya sonra? Süper baskın seçim! Erken de değil, süper baskın! Yine Erdoğan’a sormamak olmaz; hani erken seçim olmayacaktı, seçim kendi döneminde hep zamanında olacaktı?!

MAÇ ŞİMDİ ÇİFT KALE

Şimdi maç çift kale 2007’den bu yana; ilk defa Erdoğan zorlanıyor. İlk defa ülke bir değişimin eşiğinde. İlk defa Muharrem İnce-Meral Akşener-Temel Karamollaoğlu Erdoğan’a adeta kök söktürüyor. HDP de cabası. Erdoğan ve partisi muhtemelen “Nereden başımıza sardık şu yüzde 50+1’i?” diyordur. Dedikleri her şeyden belli. Bir de diyorlardır ki, “Nereden çıktı bu cumhurbaşkanlığı sistemi, neden MHP’ye mecbur olduk? Ne güzel tek başına iktidara gelebiliyorduk!”

Türkiye, 7 Haziran 2015’ten sonra yakaladığı ama kaybettiği değişimi yeniden yakalamak üzere. Bu kadar akan, kokan, dökülen ve tek adam batağına batan Ak Parti ve Erdoğan’a karşı muhalefet adaylarının yakaladığı rüzgar, bilhassa Muharrem İnce’nin performansı değişim için ümit veriyor. “Bu sefer tamam” gibi. Artık Erdoğan da hata yapmaya başladı. Önümüzdeki üç dört günde ikinci turda Erdoğan’la yarışacağı gözükken İnce’nin artık polemikleri ikinci plana atıp iktidar vaatlerini, programını öne çıkarması yararlı olacaktır. İnce’nin değişimi gerçekleştirebilmesi için bir şey daha yapması gerekiyor; iktidardan düşecek partinin seçmenlerini deyim yerindeyse “temin etmesi”. Bunu yapıyor zaten, yapıyor da şimdi daha net ve güçlü vurgularla yapması gerekiyor demek istediğim. Erdoğan, bir “endişeli modern” kesim yarattı izlediği politikalarla; İnce’nin de buna mukabil bir “endişeli muhafazakar” kesim yaratmayacağı, Türkiye’yi yumuşak bir inişle yeniden kuvvetler ayrılığı ve denge-fren mekanizmaları içeren parlamenter demokratik sisteme götüreceği mesajlarını net vurgularla vermesi iyi olacaktır.

Kutuplaşmadan sıkılan, endişeli bir toplumsal iklime giren Türkiye’ye güvence olacak Muharem İnce, bu tabloyu son bir haftada adım adım güzel fırça darbe darbeleriyle ortaya koyarsa, Türkiye özlediği değişimi yakalayacak, bundan en başta Türk demokrasisi kazançlı çıkacaktır.

SIKILDI ARTIK BU TOPLUM, DEĞİŞİM ZAMANI

Tabii bu arada oluşacak parlamentonun da muhalefetin çoğunluğunda oluşması büyük önem taşıyor. Çok renkli ve geniş bir siyasal yelpazede oluşacağı anlaşılan TBMM’de Ak Parti, CHP, İyi Parti, HDP, MHP, SP’nin temsil edileceği anlaşılıyor. Umuyor ve diliyorum ki ikinci turda seçilecek İnce’nin bu parlamentoyla ve akliselime gelecek Ak Partililerle birlikte yeniden denge ve fren mekanizmaları olan, kuvvetler ayrılığına dayalı demokratik parlamenter sisteme geçme

çabası seçim sonrasında ana gündemi oluşturacaktır.

24 Haziran ve ikinci tura kaldığında cumhurbaşkanı seçimi 8 Temmuz, Türkiye'nin demokrasisini yerleştirme ve kökleştirme yolunda önemli tarihsel dönemeçler olacaktır. Türkiye, bu fırsatı kaçırmamalıdır. Seçmen, ayağına gelen fırsatı cömertçe harcamamalıdır. Sandığa gitmek ve bunun yanında sağlıklı ve doğru sayım, alınacak ıslak imzalı sonuçlar büyük önem taşıyor. İnaniyorum ki, Ak Parti'nin bir kez muhalefete düşmesi, Erdoğan'ın dayattığı tek adam rejiminin kadükleşmesi Türkiye'de hem kutuplaşmanın aşağı çekilmesinde hem de demokratik çoğulcu parlamenter sistemin kurumsallaşmasında ciddi rol oynayacaktır.

Referandumda yüzde 86 olan katılım bu kez sandıkta 90'ların üzerine çıkmalıdır. Hatta neden yüzde 95'i zorlamasın seçmen? İktidardan memnun olmayan ya da iktidara daha önce oy verse de şımaran ve böbürlenen iktidara bir ders vermek isteyen seçmenin sandıkta bir koalisyon oluşturması da söz konusu olacak. İşte belki de bu ittifak iktidarı değiştirecek.

İnce, 21 Haziran'da İzmir'de, 23 Haziran'da iki büyük final yapacak; bu iki meydan seçimin nabzını tutacak. Gerisini hep birlikte bekleyip göreceğiz. İnce'nin beklediği 2'şer milyonluk kitlenin hissedilir ölçüde aşılması durumunda değişim "tamam"dır. Erdoğan hata üzerine hata yaptığı gibi eski defterlere dalmaya başladı ve "eski Türkiye" figürlerine tutunmaya başladı; "Tarzan zor durumda" demek ki!

Türkiye bir eşikte ve bu eşığı aşma sancısı yaşıyor; ya aşacak ya aşacaktır.

M. Ayhan Kara

Odatv.com



M. Ayhan Kara



Diğer Yazıları

Altay yeni statta ilk maçta kayıp

11.12.2021

"Bay Gol"den son mesaj

08.12.2021

Büyük acıya rağmen maça çıktı

06.12.2021

Göztepe orada lider

02.12.2021

Üç büyükler Trabzon'a çalıştı

29.11.2021

AKP'de Mustafa Denizli ismine tepki

28.11.2021

Tüm Yazıları

Popüler Yazılar



Müyesser Yıldız

TESUD Başkanına neler soruldu?

30.06.2021



Dr. Hüseyin Nazlıkul, M.D. PhD.

Hastalıklara karşı direnç nasıl artırılır

03.10.2021



Salih Seçkin Sevinç

Pandemi bahaneleri oldu... Restoranlar bizi ya...

03.10.2021



Rafael Sadi

O kritik ziyaretin arka planı

03.10.2021



Yusuf Yavuz

Yeni plan devrede

17.06.2021



Soner Yalçın

Tehdit etmeyin

18.06.2021



Soner Yalçın

Tunus'un foncuları

28.07.2021



Soner Yalçın

Erdoğan'ın öfkesinin sebebi

26.10.2021



Sami Menteş

Milli Eğitim Bakanı yalan söylüyor

25.06.2021



Soner Yalçın

Ata'nın çocukları: 68 Kuşağı

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

